หากวิเคราะห์ถึงผลกระทบต่อแบรนด์เส้ือผ้า พบว่า ส่งผลกระทบอย่างมากต่อแบ
รนด์เส้ือผ้าท่ีพ่ึงพาการผลิตจากจีน ยกตัวอย่างเช่น แบรนด์แฟช่ันของสหรัฐฯ อย่าง
Gap จ่ายภาษีนําเข้า 700 ล้านดอลลาร์ใน พ.ศ. 2565 (ป ี2022) ในขณะท่ีคู่แข่งท่ีส่ง
ตรงจากจีนซ่ึงใช้ประโยชน์จากการยกเว้น de minimis แทบไม่ต้องจ่ายอะไรเลย ตามท่ี
นักวิเคราะห์ด้าน E-commerce หรือ คุณ Ben Donovan ได้วิเคราะห์ไว้

จากการวิเคราะห์ข้อมูลห่วงโซ่คุณค่าท่ัวโลกของ Altana ในป ีพ.ศ. 2567 (ป ี2024)
สินค้าเส้ือผ้า de minimis ท่ีมีรหัส HS 62 (เส้ือผ้าท่ีไม่ถักหรือโครเชต์) มูลค่ากว่า
540 ล้านดอลลาร์ถูกส่งจากจีนไปยังเวียดนามและเม็กซิโก จากน้ันจึงส่งไปยังสหรัฐฯ